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با این تکنیک ها، حالتان را خوب کنید
شــاید در طول روز اتفاقات بد و نامطلوبی را تجربه کنید که روی 
روحیه شما تأثیر بگذارد، اما اگر سعی کنید حالتان را خوب کنید، 
نه تنها زمان باقیمانده از روز را با فشــار روانی کمتر و حال بهتری 
می گذرانید، بلکه حتما راه حل های مناســب تری بــرای عبور از 
مشکلات خود پیدا می کنید. پریسا جعفری، روانشناس برای بهتر 
شدن حال شما چند تکنیک کاربردی توصیه می کند. او می گوید: 
»شاید در این مواقع لبخند زدن کار سختی باشد، ولی اگر تصنعی و 
ظاهری هم لبخند بزنید، تا اندازه ای تأثیر نامطلوب مشکل را کاهش 
می دهد.« این روانشناس می افزاید: » استشمام برخی بوهای خاص 
مانند رایحه  پرتقال یا اسطوخودوس می تواند اضطراب را کاهش 
دهد و حال تان را بهتر کند.« جویدن آدامس های بدون قند و سالم، 
تماشا یا بوییدن گل و خوردن مقداری شکلات تکنیک های 
دیگری است که جعفری برای رسیدن به آرامش توصیه 
می کند. او ادامه می دهد: »مطالعات نشان داده اند 
که بهترین روش برای حفظ آرامش، تمرکز در 
لحظه  اکنون اســت. وقتی اوضاع خوشایند 
شما پیش نمی رود، چند دقیقه ای ساکت 
و آرام بنشــینید و به آهستگی چند نفس 
عمیق بکشید. بر دم و بازدم تان کاملا تمرکز 
کنید و اگر حواس  و ذهن تان به مشکلات تان 
معطوف شد، ســعی کنید توجه تان را به 
زمان حال بازگردانیــد و تمرکزتان را 

حفظ کنید.«

با همسرتان زود آشتی کنید
بســیاری از اختلافات زوجین از مســائل جزئی آغاز می شود، اما 
به دلیل گذشــت زمان و تعلل زوجین در آشتی و رفع کدورت، به 
اختلافات دامنه دار و بزرگ تبدیل می شود. فریده کریمی معتقد 
است بسیاری از زوجین به اشتباه تصور می کنند با پیشقدم شدن در 
آشتی، مقصر بودن خود را می پذیرند؛ درحالی که غرور و عدم گذشت 
زوجین، آفت بزرگ زندگی مشترک است و سبب از هم پاشیدگی 
بنیان خانواده می شود. این روانشناس و مشاور خانواده رعایت نکاتی 
را برای آشــتی کردن لازم می داند. او می گوید: »اولین قدم برای 
عذرخواهی از همسرتان این اســت که زمان مناسبی برای آشتی 
پیدا کنید. وقتی همسرتان هنوز عصبانی است یا تمایلی به صحبت 
ندارد، یعنی هنوز زمان مناســب برای این کار فرا نرسیده است.« 
کریمی ادامه می دهد: »شاید در اختلافی که پیش آمده، همسرتان 
هم مقصر باشد و احساس کنید کســی باید حرف های شما را هم 
بشنود، اما برای حل اختلافات و آشتی باید صحبت های خود را با 
همدلی شروع کنید و به همسرتان نشان دهید متوجه احساساتش 
هستید.« این مشــاور خانواده توصیه می کند: »اگر نمی توانید با 
همسرتان رودررو صحبت کنید یا احساس می کنید هنوز وقت آن 
نرسیده، می توانید از راه های جایگزین استفاده کنید. برای مثال 

نوشتن نامه یکی از بهترین راه ها برای شروع صحبت است.« 

برای فرزندتان الگوی مناسبی 
باشید

گاهی والدین نقش خــود در ارائه الگو به فرزندان شــان را 
جدی نمی گیرند؛ درحالی که رفتار و عملکرد آنها در تکوین 
شخصیت کودکان شان نقش اساسی دارد و کودکان بیش 
از آن که راهنمایی هــای کلامی پدر و مــادر را بپذیرند، از 
شخصیت و رفتار آنها سرمشق می گیرند. رامین علوی نژاد در 
این باره می گوید: » گاهی اوقات ممکن است والدین ناآگاهانه 
چند رفتار ناســالم را برای فرزندان خود الگو سازی  کنند.« 
این روانشناس و مشاور خانواده توضیح می دهد: »مثلا برای 
اســتفاده از خدمات محلی که برای تعیین بهای خدماتش، 
شرط سنی قرار داده اند، مادری به صندوقدار آنجا می گوید 
که پسر ۱۲ســاله اش فقط ۱۱ســال دارد تا بتواند تخفیف 
بگیرد، با این رفتار او پسرش یاد می گیرد گاهی اوقات برای 

رسیدن به خواسته های خود، دروغ گفتن اشکالی ندارد.«
علوی نژاد درباره الگــوی مطالعه کودکان می گوید: »پدری 
که اوقات فراغتش را با تماشــای تلویزیون یا مشــغله های 
ســرگرم کننده دیگر می گذراند، اگر به دختر ۱۴ساله اش 
بگوید که باید بیشتر کتاب بخواند و مطالعه داشته باشد، او 

حرفش را نمی پذیرد.«
علوی نژاد والدین را یکی از الگوهای رفتاری مهم کودکان و 
نوجوانان می داند و توضیح می دهد: »بسیاری از والدین تصور 
می کنند فرزندان شان فقط از همسالان خود الگو می پذیرند؛ 
درحالی که آنها در کنار دوستان و همسالان فرزندشان، تأثیر 
مهمی بر آنها دارند، اما تأثیر آنها بر فرزندشان با تأثیر دوستان 

او متفاوت است.«
او ادامه می دهد: »دوســتان نوجوانان بیشــتر بر رفتارهای 
روزمره آنها تأثیر می گذارند؛ مانند نوع موســیقی که گوش 
می دهد یا لباس هایی که می پوشد، اما والدین بر ارزش های 
اساسی فرزندشــان، مانند ارزش های مذهبی، انتخاب های 
آموزشی و دیگر مسائل مربوط به آینده اش تأثیر می گذارند.«

این مشاور خانواده ارتباط نزدیک والدین و فرزندان شان را 
ســبب افزایش الگوپذیری آنها می داند و می گوید: »هر چه 
رابطه والدین با فرزندشان قوی تر باشــد، تأثیر بیشتری بر 
شــخصیت آنها خواهند داشــت و برای نظر و حمایت شان 
ارزش بیشــتری قائل خواهد شــد. درواقع، اگر زمانی که 
فرزندان وارد دوره نوجوانی می شــوند، والدین با او رابطه ای 
قوی داشته باشند، در بزرگسالی ارزش ها، باورها و رفتارهایی 

مشابه والدینش خواهد داشت.«

حال خوب

اتاق شیشه ای

شاخصه های سبک زندگی غربی
در نگاه غرب، انسان موجودی است که در پی اصالت سود و 
اصالت لذت است. در جامعه غربی، انســان آفریده شده تا 
منحصرا به دنبال کسب سود و لذت بیشتر باشد. این نگاه بر 
ابعاد مختلف جامعه و به ویژه نهاد خانواده تأثیرات ســوئی 
داشته و بنیان این نهاد را سست کرده است. سبک زندگی 
مدرن، به ویژه به گونه ای که از نیمه قرن بیستم و به خصوص 
از دهه ۸۰ بر زندگی خانواده های غربی حاکم شده چند مؤلفه 
 اساســی دارد که در نوشــتار زیر به آنها اشــاره می کنیم:
در جوامع غربی، دنیای مدرن اساسا فردانگارانه است. 

عالم فردانگار عالمی اســت که تعلقات اجتماعی و 1
خانوادگی را نمی تواند بپذیرد؛ پس ســبک زندگی مدرن، 
سبکی است که اقتصاد و پول، مسئله اصلی زندگی انسان 
می شود. به این معنا که سبک زندگی مدرن پول محور است؛ 
به طوری که می توان گفت در عالم مدرن، انسان ذیل پول و 

مادیات تعریف می شود.
 فردانگاری موجب می شــود که انســان تدریجا یا 

خانواده گریز و یا خانواده ستیز  شود؛ لذا در ابتدای امر، 2
فرد از خانواده گسترده و فامیلی دور شده و به  سوی خانواده 
هسته ای گرایش پیدا می کند. سپس از خانواده هسته ای نیز 
تدریجاً دور شده و به سمت تجرّد تمام عیار سیر می کند و این 
چیزی است که مطابق با آمار در عالم غرب مدرن مشاهده 

شده است.
سومین ویژگی  انســان مدرن و این سبک زندگی، 

مصرف گرایی شدید اســت که اساساً این خصیصه 3
مربوط به نیمه دوم قرن بیستم است و چون سرمایه داری وارد 
فاز تولید انبوه شده از اوایل قرن بیستم به بعد فرهنگ مصرف، 
جانشین فرهنگ امساک شده و این به جزئی از لایف استایل 

در زندگی مدرن تبدیل شده است.
چهارمین ویژگی دنیای مدرن، سرعت و شتاب زدگی 

در امور مختلف زندگی است. این شتاب زدگی نوعی 4
اضطراب زمان ایجاد می کند. اضطراب زمان به ایجاد حالت 
مکانیکی در روابط انسان ها می انجامد و روابط عاطفی اعضای 
خانواده را تحت تأثیر قــرار می دهد. تغییــر الگوی تغذیه 
خانواده ها نیــز تحت تأثیر این شــتاب زدگی اتفاق افتاده و 
عناصری مانند مادی گرایی، اضطراب زمان و خانواده گریزی، 
مدل غذایی انســان را نیز تغییر داده و به  ســوی مدل های 
فست فودی سوق داده است. در دنیای مدرن کمپانی های 
مؤثر در صنعت تغذیه، در تغییر ذائقه و الگوی غذایی اعضای 
خانواده نیز دخالت کرده و الگوهای غذایی متناسب با منافع 

مادی خود را ارائه می دهند.
 ویژگی بعدی سبک زندگی مدرن، ایجاد گرایش به 

 تنوع طلبی شدید است. این مدل زندگی براساس 5
اصالت فرد تعریف می شود و نه بر اساس خانواده و اجتماع 
به  صورت پیوسته، در این نگرش انسان فقط به صورت اتمی 
است که بر اساس نیازهای خود، به سمت یک اتم و یا انسان 
دیگر مــی رود و ســپس به   همــان غار تنهایــی خویش 

بازمی گردد که این موضوع به تعطیلی روابط می انجامد.
 

ماجرای سرویس مدارس به کجا رسید؟
بر خلاف سال های گذشته که مدارس رابط خانواده ها و پیمانکاران 
ســرویس مدارس بودند و پیش از شروع ســال تحصیلی مسائل 
حمل ونقل دانش آموزان را پیگیری و حل و فصل می کردند، امسال 
با تصویب  نامه هیأت وزیران، این وظیفــه از دوش مدارس و وزارت 
آموزش و پرورش برداشــته شــده و انعقاد قرارداد بین مدارس با 
پیمانکاران ســرویس مدارس ممنوع شــد. به گفته محمدمهدی 
کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش، دلیل به 
تصویب رسیدن این آیین نامه متمرکز شدن مدیران مدارس بر وظایف 
آموزشی آنها بوده است، اما این تصمیم سبب شده موضوع حمل ونقل 
دانش آموزان متولی مشخصی نداشته باشد و این شرایط به بلاتکلیفی 
و اعتراض دانش آموزان و خانواده ها بینجامد. صحبت های پیمانکاران 
سرویس مدارس نشان می دهد توضیحات کاظمی با اتفاقات سال 
تحصیلی گذشته بی ارتباط نیست و دلیل ورود هیأت وزیران به این 
موضوع به شرایط سال گذشته برمی گردد که از ابتدای سال تحصیلی 
تعطیلات ناخواســته ای به دانش آموزان تحمیل شد و حدود ۲  ماه 
مدارس غیرحضوری شــدند. درحالی که خانواده ها در ابتدای سال 
تحصیلی، پرداخت هزینه سرویس مدارس را برای 9 ماه سال تحصیلی 
متعهد شدند و رانندگان سرویس مدارس انتظار داشتند آنها به این 
تعهدات پایبند باشند تا تعطیلات پیش بینی نشده مدارس باعث 
کاهش حقوق و دستمزد آنها نشود. وقتی خانواده ها از پرداخت هزینه 
خدماتی که استفاده نکرده بودند، سر باز زدند، آموزش و پرورش برای 
حل اختلاف پیمانکاران ســرویس مدارس و خانواده دانش آموزان 
دچار چالش شد. با آنکه بخشی از وظایف آموزش و پرورش به سایر 
نهادها مانند مدیریت شهری واگذار شده بود، یکی از سرویس های 
تاکسی اینترنتی با ادعای ارائه خدمات با 3۰درصد کمتر از نرخ مصوب 
به این موضوع ورود کرد و درحالی که انتظار می رفت با تحقق وعده 
و ادعایش بتواند باری از دوش خانواده ها بردارد، شاهد خلف وعده و 
تعلل یک ماهه این شرکت بودیم که افزایش مشکلات دانش آموزان 
را در پی داشت. این شرایط سبب ورود دادستانی به ماجرا شد و در 
اختیار گذاشتن هزار دستگاه تاکسی از سوی شهرداری برای شرکت 
حمل ونقل اینترنتی، راه حل دادستانی برای حل و فصل ماجرا بود، اما 
به گفته مدیر نوسازی ناوگان سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهر تهران و مسئول سامانه مدارس این سازمان، برای رفع اصولی 
این مشکل و جلوگیری از بی نظمی در رفت وآمد دانش آموزان، باید 
هنوز هم منتظر بمانیم. امین رهبر می گوید: »خانواده ها باید مطابق 
با اطلاعات ثبت شده شرکت های مورد تأیید در سپند برای سرویس 
مدارس اقدام کنند و اگر اینطور نباشــد، فرایند برخورد یا نظارت 
با شهرداری نیست؛ اولیا برای درخواســت نظارت باید درخواست 

سرویس را از سامانه سپند داشته باشند.« 

جذب ۲۴۷هزار معلم 
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت: در دولت سیزدهم 247هزار معلم جذب شــده اند؛ در حالی که در کل 8سال 
دولت قبل، حدود 280هزار معلم جذب شده بود. پس از طرح رتبه بندی 80هزار معلم خود را بازنشسته کردند. 

عدم انجام طرح رتبه بندی معلمان در گذشته باعث شده بود که معلمان درخواست بازنشستگی نکنند.

رشته های دانشگاه پیام نور متوقف یا ادغام نمی شوند
رئیس دانشگاه پیام نور در گفت وگو با ایسنا: دانشگاه پیام نور یک سوم ظرفیت رشته های تصویب شده در وزارت 
علوم را به خود اختصاص داده اســت؛ هیچ کدام از رشــته های دانشــگاه پیام نور متوقف یا ادغام نخواهند شــد. 

ماموریت این دانشگاه با دیگر دانشگاه ها متفاوت است و نمی شود آنها را با هم ادغام کرد.

داوود پارسا ؛ پژوهشگر حوزه خانواده 

چاردیواری

میوه زندگی

به بهانه روز جهانی گیاهخواری علل گرایش به لاغری های 
افراطی و تناسب  اندام های نمایشی را بررسی کرده ایم

جنون لاغری

یکی از خدمات پرطرفدار این روزهای کلینیک ها و سالن های زیبایی، 
خدمات مرتبط بــا موضوع لاغری و تناســب اندام، آن هــم نه از نوع 
سلامت محور که با رویکرد زیبایی کارت پستالی)!( است. موضوعی که 
هر روز ابعاد جالب و البته خطرناکی به خود می گیرد و از سوی دیگر نیز از 
انحصار بانوان خارج شده و آقایان هم به جمع مشتریان خواهان تناسب 
اندام نمایشــی، اضافه شده اند. »رالی لاغری تا شــب یلدا«، »3۰کیلو 
کاهش وزن تا نوروز ۱۴۰3« و بســیاری دیگر که همگی بیش از ایجاد 
تناسب اندام برای مشتری های خود، آنها را به وسواس فکری و تنش های 
عصبی دچار می کنند. با شماره تلفن یکی از این کلینیک های ارائه دهنده 
خدمات لاغری تماس می گیریم. بانوی جوانی پاسخ می دهد:» بستگی 
دارد که چه نوع خدماتی مدنظر داشته باشــید. اگر خواهان لاغری با 
دستگاه )آر اف( موضعی و یا کانتورینگ بدن خود هستید ابتدا باید درصد 
چربی های بدن تان آنالیز شود. در این آنالیز مشخص می شود شما به چند 
جلسه و چه میزان شات دستگاه نیاز دارید که هر شات دستگاه ما حدود 
۲میلیون و 5۰۰هزار تومان است. برای تأثیرگذاری بیشتر دستگاه به 
برنامه غذایی هم نیاز است که آن نیز با توجه به بازه زمانی یک تا 6 ماه از 
۲۰۰هزار تومان تا یک میلیون تومان هزینه دارد.« بانوی جوان، اطمینان 
می دهد استفاده از دستگاه لاغری هیچ عوارضی برای بدن افراد حتی 

افرادی که از بیماری خاصی رنج می برند، ندارد.

در رالی لاغری  برنده شو!

دوباره در کسوت مشتری با یکی دیگر از کلینیک های لاغری نام و نشان دار 
شمال پایتخت تماس می گیریم و مشاور کلینیک نیز این چنین به سؤالات مان 
پاسخ می دهد:» دستگاه های لاغری موضعی زیادی در بازار موجود است که 
آثارشان ماندگار نیست. ولی دستگاه مجموعه ما با قدرت و کیفیت فراوان، 
لاغری دائمی را برایتان تضمین می کند؛ 9کیلو در یک ماه! هزینه اش هم با 
توجه به میزان اضافه وزن تان از جلسه ای 5میلیون تا ۲۰میلیون تومان نوسان 
دارد. هر جلسه نیز حدود 3۰دقیقه زمان می برد.« سارا یکی از بانوانی ا ست که 
بعد از ناامیدی از رژیم درمانی های بسیار و طولانی، سراغ کاهش وزن با انواع 
دستگاه های لاغری رفته است. حالا او از همه آن تجربه ها برای ما می گوید: 
»با اینکه رژیم گرفتن برایم مثل کابوس بود اما بیشتر از 5سال انواع رژیم های 
کانادایی، مدیترانه ای، جنرال، دانمارکی، سبز، زون، وگان، ویت واچر و پالئو 
را رعایت و تحمل کردم. راستش هیچ کدام، هیچ اثری نداشتند! یا به خاطر 
فشار زیادشان خیلی زود بی خیالشان می شدم و یا به خاطر گران تمام شدن 
و بی اثر بودن، ادامه نمی دادم! یک سال هم سعی کردم با دستگاه های لاغری 
کلینیک های پزشکی به وزن دلخواهم برسم. دستگاه ها کمی اثر داشتند اما 

خیلی زود دوباره به وزن و سایز قبلم بازمی گشتم.«

 از وگانیسم 
تا رژیم های مدیترانه ای

با کلیدواژه های این گزارش یعنی لاغری های افراطی و تناسب اندام تضمینی، در شبکه های 
مجازی نیز به جســت وجو می پردازیم. خیلی زود، تبلیغات کلینیک زیبایی و لاغری یکی از 
اینفلوئنسرهای معروف که پایه شهرتش، نمایش ســبک زندگی شخصی اش است از طریق 
صفحات کاربران پلتفرم نمایان می شود. دختر جوان و ظریفی، مجری تولید محتوای صفحه 
مجازی این کلینیک لاکچری است که در یکی از ویدئوهای تبلیغاتی و اشتراکی آن درحالی که 
تصویر پر زرق و برق یکی از بازیگران هالیوودی را در دســت دارد، می گوید:» با دستگاه های 
لاغری کلینیک ما می توانید فرصت خودنمایی از ستاره های جهانی را بگیرید!« بعد هم، نماینده 

فروش یکی از شرکت های واردکننده دستگاه های لاغری در ادامه ویدئو ظاهر می شود. 

تجاری سازی حوزه پزشکی و سلامت

تفاوت معنایی زیادی درنظرات و دیدگاه های ثبت شده دنبال کنندگان صفحات مجازی و سایبری 
کلینیک های لاغری دیده می شــد:» واقعا کارتون عالیه؛ من که تونستم توی 57سالگی، به وزن 
دلخواهم برسم.« و بسیاری دیگر از این قسم نظرات که درستی یا نادرستی خدمات کلینیک های 
لاغری را زیر سؤال می برد. یاسر شریف، متخصص تغذیه و رژیم درمانی در این ارتباط می گوید:» تولید 
و مصرف دستگاه های لاغری از حدود 30سال پیش آغاز شد؛ از زمانی که اثربخشی رژیم های لاغری 
کاهش یافت و چاقی نیز شایع شد. حالا چرا اثربخشی رژیم های لاغری کاهش یافت؟ به 3دلیل عمده؛ 
نخست اینکه اغلب رژیم های لاغری بدون درنظر گرفتن همه ابعاد و زوایای زندگی فردی، خانوادگی، 
شغلی و ویژگی های ژنتیک از سوی افراد غیرمتخصص و بازاری با قیمت های نجومی طراحی می شد 
و البته که همچنان هم می شود. مانند رژیم سبک کتوژنیک که شاید با ژنوم بسیاری از افراد منطبق 
نباشد ولی چون بیزینس به حوزه سلامت ورود کرده، تجویز می شود! دلیل دوم تقدم زیبایی بر سلامتی 
در ساختار تناسب اندام عصر حاضر )مد و مدگرایی( است؛ یعنی کاهش وزن و ایجاد تناسب اندام از 
طریق رژیم درمانی باید به گونه ای پیش رود که وزن و اندام افراد به الگوهای معیار )سینمایی، افراطی( 
شباهت یابد نه اینکه به طور کلی )غیرموضعی( وزن کم و سلامتی در سایه آن تضمین شود. دلیل سوم 
هم ویژگی سرعت در پدیده مُد است. افراد برای داشتن اندامی باریک با زوایایی اغراق شده، دیگر وقت 

و حوصله ندارند. طبیعی ا ست که این شتاب در فرایند رژیم های لاغری دیده نمی شود.«

دستگاه های کمک لاغری نه معجزه آسا

حتما برای یک بار هم که شده پیامک  های تبلیغاتی با عناوین مختلف مانند »20کیلو در 4جلسه 
لاغر شو« را دریافت کرده اید. پیامک هایی که شریف درباره آنها یادآور می شود:» دستگاه های 
لاغری ساخته شده اند تا به رویه کاهش وزن افراد کمک کنند اما شگرد تبلیغاتی سودجویان 
اینطور به جامعه قبولانده که استفاده از این دستگاه ها در چند جلسه معجزه می کند! درحالی که 
اصلا اینطور نیست. این دستگاه ها در شرایطی به چربی سوزی افراد کمک خواهند کرد که اولا 
سبک زندگی فرد متقاضی )برنامه غذایی، ورزش، تحرک، کنترل احساسات و عواطف مانند 
استرس( اصلاح شود، درثانی خدمات مرتبط با آن از طریق پزشک متخصص و در فضای کاملا 

پزشکی ارائه شود.«

استفاده های غیرتخصصی

محمد دانش، جامعه شناس معتقد است که در دنیای امروز با توجه به اثربخشی فراگیر فضای 
مجازی و تحول معنایی و مفهوم زیبایی از سیرت به صورت، لاغری و تناسب اندام نیز مرادی 
غیراز سلامتی یافته است. این جامعه شناس و پژوهشگر در این باره می گوید:» فضای مجازی 
مدیریت نشــده آنقدر قدرت یافته که افراد مختلف پیام های غیرواقعی آنها از ایده آل های 
بدنی را بدون چون و چرا می پذیرند و با مقایسه مداوم خود با آن ایده آل های غیرواقعی، دچار 
نارضایتی می شوند. این نارضایتی ضمن نابودی عزت نفس و بروز افسردگی در افراد به تلاش 
منفی آنها برای دستیابی به آن ایده آل غیرواقعی یا به عبارتی بدنِ رسانه ای می انجامد. البته در 
موارد بسیاری نیز پیامد اثربخشی و فشار رسانه ها، ابتلای افراد به اختلال خوردن یا آنورکسیا 

یا بی اشتهایی عصبی را دربر دارد.

فرهنگ نمایش و گفتمان بدن و دیگر هیچ!
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سحر جعفریانگزارش
روزنامه نگار

اغلب مردم در فروشــگاه های مــواد غذایی 
به دنبال خوراکی هایی با حداقل کالری  هستند. 
ترازو، متر و برنامه غذایی ویژه رژیم های لاغری 
معجزه آسا نیز از دستشان نمی افتد. مدام در 
حال اسکرول صفحاتی در شبکه های مجازی 
هستند که به سبک زندگی و شیوه های حفظ 
تناسب اندامِ سلبریتی های معروف، اختصاص 
دارند. تصاویرشان را با حسرت نگاه می کنند و 
در سودای باریک اندامانِ خوشبخت به سراغ 
رژیم های لاغری متنوع می روند تا شاید به تصویر 
آن زن های ایده آل که ترند و جهانی هســتند، 
نزدیک تر شوند. تصاویر زنان و مردانی با ظاهری 
آرمانی که در اثر گسترش سطحی نگری در عرصه 
جهانی و بروز تحولاتی در نظام های ارزشــی، 
نمادی و معنایی، فرهنگی و ساختاری جوامع، 
دچار بازتعریف هویتی شــده اند؛ بازتعریفی 
مبتنی بر مصرف گرایی، سرمایه داری، مدهای 
تجاری و سلامت بازاری که دستاوردهایی جز 
اپیدمی انواع بیماری های جســمی و روحی 
نداشته و ندارد. با همین موضوع به گفت وگو با 
متقاضیان شیوه های مختلف لاغری، متخصصان 

و کارشناسان حوزه های مرتبط پرداخته ایم.

جراحی تناسب اندامدستگاه لاغریلاغری تضمینی


